
Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

«12» февраля 2021 г. № 49

г. Сухой Лог

о создании Наблюдательного совета в новом составе в муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 

школа № 7»
В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях», в соответствии со своей компетенцией, 
определенной решением Думы городского округа от 29.05.2014 года № 246-РД 
«Об утверждении Положения об Управлении образования Администрации 
городского округа Сухой Лог в новой редакции», принимая во внимание 
письмо Минобрнауки России от 22.10.2015 N 08-1729 «О направлении 
методических рекомендаций» (вместе с «Методическими рекомендациями по 
развитию государственно-общественного управления образованием в субъектах 
Российской Федерации для специалистов органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное 
управление в сфере образования, и органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования»), в целях осуществления 
контрольно-надзорных полномочий в сфере финансово-хозяйственной 
деятельности муниципального общеобразовательного учреждения, на 
основании ходатайства руководителя муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Наблюдательный совет в новом составе в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 
школа № 7» на срок полномочий, установленный Уставом муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» (Приложение № 1).

3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с момента его 
подписания.

4. Назначить первое заседание Наблюдательного совета в новом составе в 
муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» в срок до 15.02.2021.

5. Директору муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» Сваловой И.В.:

1) сформировать комплекс информационных, организационно
содержательных условий, обеспечивающих деятельность Наблюдательного 
совета в новом составе в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении ««Средняя общеобразовательная школа № 7»;



2) организовать работу Наблюдательного совета в новом составе в 
муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа Ns 7» в соответствии с Конституцией Российской 
Федерации, с Федеральным законом от 29.12.2012 Ns 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 Ns 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», Уставом муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа Ns 
7»;

3) ознакомить с настоящим приказом членов Наблюдательного совета в 
муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа Ns 7».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования ю.С. Берсенева
Список рассылки: Берсеневой Ю.С., Олонцевой Ю.О., Сваловой И.В. (в том числе для ознакомления 
членов Наблюдательного совета), Нохриной Н.А.

Н.А. Нохрина, 
8 (34373)4-35-05

Ознакомлены:



Приложение № 1 
к приказу начальника Управления образования 

от 12 февраля 2021 года № 49

Наблюдательный совет в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

(новый состав)

1. Воробьев Сергей 
Александрович

представитель общественности, инженер Общества с 
ограниченной ответственностью Управляющая компания 
«Кристалл» (решение общего собрания работников МАОУ 
СОШ № 7 от 03.02.2021 г № 1), судимости не имеет

2. Глызина Анжела 
Валерьевна

представитель Учредителя в лице Управления образования 
Администрации городского округа Сухой Лог, руководитель 
группы дополнительного анализа бухгалтерии и планово
экономического отдела МКУ Управления образования (по 
согласованию, решение общего собрания работников МАОУ 
СОШ № 7 от 03.02.2021 № 1), судимости не имеет.

3. Гоппе Наталья 
Сергеевна

представитель работников МАОУ СОШ № 7, учитель 
(решение общего собрания работников МАОУ СОШ № 7 от 
03.02.2021 № 1), судимости не имеет

4. Махнева Инна 
Ивановна

представитель работников МАОУ СОШ № 7, учитель 
(решение общего собрания работников МАОУ СОШ №17 от 
03.02.2021 № 1), судимости не имеет

5. Нигматуллина
Светлана Ризвановна

представитель собственника, председатель Комитета по 
управлению муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог (по согласованию, решение 
общего собрания работников МАОУ СОШ № 7 от 03.02.2021 
№ 1), судимости не имеет

6. Трофимчук Алексей 
Викторович

представитель общественности, заместитель Главы 
Администрации городского округа Сухой Лог (решение 
общего собрания работников МАОУ СОШ № 7 от 03.02.2021 
№ 1), судимости не имеет


